ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Положение о
звании  «Почетный  гражданин  города
Южно-Сахалинска»,  утвержденное

решением  Городской  Думы  города
Южно-Сахалинска  от  30.07.2014
№ 1120/66-14-4

В соответствии со статьями 16, 35 и 46 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 26,  37  Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», Городская  Дума
города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о звании  «Почетный гражданин города Южно-Сахалинска»,
утвержденное  решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  30.07.2014
№ 1120/66-14-4, изменение, изложив часть 2 статьи 3 в следующей редакции:

«2.  Лица,  которым  присвоено  звание  «Почетный  гражданин  города  Южно-
Сахалинска», имеют право на дополнительное  ежемесячное материальное обеспечение в
размере  11 494 (одиннадцать  тысяч  четыреста  девяносто  четыре)  рубля,  в  том  числе  с
учетом исчисления и удержания налога на доходы физических лиц.».

2.  Финансирование  расходов,  возникающих  в  связи  с  принятием  настоящего
решения,  осуществлять  в  2016  году  в  пределах  лимитов  бюджетных  обязательств,
доведенных  до  главного  распорядителя  бюджетных  средств  –  Администрации  города
Южно-Сахалинска  по  муниципальной  программе  «Социальная  поддержка  населения
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015-2020  годы»,  утвержденной
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 31.07.2014 № 1370-па.

3.  Решение  направить  мэру  города  Южно-Сахалинска  (Надсадин  С.А.)  для
подписания и опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
по Регламенту и местному самоуправлению (Логачев О.Е.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев